全國電子股份有限公司企業工會

第二屆第二次會員代表大會會議記錄

一、時間：中華民國110年11月30日下午14時00分。

二、地點：新北市五股勞工活動中心(新北市五股區五工六路9號3樓)

三、出席人員：應到27人、實到18人（詳見所附簽到名冊影本）

四、委託人員：9人 請假人員：0人

五、缺席人員：0人

六、主席：高維龍                           記錄：謝建智

七、主席致詞：

本次代表大會應到會員代表27員實到18員、另有9員委託參加，

共計27人，主席宣布開會。

八、報告事項:

1. 上次會議決議事項執行情形報告

    (詳會議資料)

2. 110 年度工作計劃執行情形報告

    (詳會議資料)

3. 經費收支餘絀表報告

    (詳會議資料)

4. 理監事會議決議事項報告

(詳會議資料)

5. 職工福利委員會委員報告

   (詳會議資料)

九、討論提案：

1. 案由：追認通過工會章程增訂案，提請審議。

  說明：依據新北市政府 110 年 6 月 17 日新北勞字第 1101149692 號

   函說明四辦理，追認通過增訂條文內容。(詳會議資料)。

 決議：全數無異議通過。

2. 案由：追認通過本會為「臺灣工人鬥陣總工會」發起工會，提請審

議。

   說明：依據工會法第八條，追認通過本會為「臺灣工人鬥陣總工

   會」發起工會(詳會議資料)。

   決議：全數無異議通過。

3. 案由：111年春節國定假日休息案。

   說明：宣告將於111年除夕到初三發起國定假日休假的工會活動

   (詳會議資料)。

決議：全數無異議通過。

4. 案由：有關理監事幹部個人業績獎金(績效)目標調整爭議案。

說明：理監事幹部除擔任店主管者外，委任做全權代表向新北市政

府提出『有關理監事幹部每月績效管理，應按當月所請會務假時

數，扣減其績效目標』勞資爭議調解案。(詳會議資料)。

決議：全數無異議通過。

5. 案由:110 年收支決算(收支餘絀表)，提請審議。

   說明:依據工會財務處理準則第十三條辦理，經會員代表大會議決

   後，報請主管機關備查(詳會議資料)

決議:全數無異議通過。

6. 案由：111年度工作計畫及收支預算表，提請審議。

   說明：依據工會財務處理準則第十二條辦理，經會員代表大會議決

   後，報請主管機關備查(詳會議資料)。

決議：全數無異議通過。

7. 案由：擬申請加入台北市產業總工會案，提請審議。

   說明：希望透過總工會的協助，不論勞工教育方面及會員有法律相

關需求都有諮詢並協助的場所。(詳會議資料)

   決議：全數無異議通過，自111年1月1日啟加入。

8. 案由：擬請購買公司股票案，提請審議。

   說明：提請授權理事會在明(111)年 6 月 30 日前，公司股價在 80-84

   元區間或以下，以零股交易方式購。

   決議：全數無異議通過，授權理事會運用罷工基金購買辦理。

   各個幹部若有餘力也可自行購買，倘員工持有公司股票亦可自行或

   委託工會幹部代表參加股東會。

9. 案由：為因應性別平等之規定，擬將「理、監事以上之幹部，除理

事長外，單一性別當選員額保障不低於三分之一。」條文納入本

 會章程修訂案，提請審議。

   說明：(詳會議資料)

   決議：全數無異議通過。

十、臨時動議：

第一案

案由：有關團體協約簽約案。

提案人:理事長

說明: 依110年11月24日110年勞裁字第23號案件第一次調查庭紀錄，合

意以雙方的確認版本(修正第16、43條之錯漏字)簽訂團體協約(詳會議

資料附件)。

決議:全數無異議通過。責成理事會授權團體協約協商代表與公司法定

代表人(董事長)或總經理簽訂雙方團體協約。

第二案

案由: 建議依據公司人資指引研擬公告設置，讓員工有完整休息時間。

提案人:理事長

說明:人資單位有發出(用餐)休息指引，針對指引設置相關公告，讓外

勤所有員工能有完整的用餐(休息)時間。

決議: 全數無異議通過。公告部分可以由工會提出範本，看是由公司公

告還是門市自行公告，自 111 年 1 月起執行。

第三案

案由: 擬推動門市準時下班之工會活動案。

提案人:理事長

說明:目前門市營業結束時間和外勤員工下班時間相同，經常會為服務

顧客或打烊閉店作業而延遲下班時間，無從落實申請加班。擬提議推動

門市端於接近打烊時間並且沒有顧客在店的狀態下，得提前10分鐘執行

打烊閉店作業，俾利門市同仁得準時下班。